



ESTADO DO PIAUÍ

DOM EXPEDITO LOPES 64.620.000 - DOM EXPEDITO LOPES : PIAU C. N.P. J. ME) N. 08.537.705.0001 12

PORTARIA Nº:024/2016

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O COMITÉ MUNICIPAL DE PROTEÇÃO INTEGRAL A CRIANÇAS E ADOLESCENTES, PESSOAS IDOSAS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA EM SITUAÇÃO DE RISCOS E DESASTRES DO MUNICÍPIO DE DOM EXPEDITO LOPES- PIAUÍ.

O Prefeito Municipal de **DOM EXPEDITO LOPES - PIAUÍ**, Sr. Alecxo de Moura Belo, uso de suas atribuições legais e de acordo com a metodologia do Selo UNICEF, Ed: 2013/2016.

ART.1°: Nomear membros para compor o Comité Municipal de Proteção Integral a Crianças e Adolescentes, Pessoas Idosas e Pessoas com Deficiência em situação de riscos e desastres do município de Dom Expedito Lopes - Piauí.

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Maria Isabel da Silva Feitosa;

2 - Marizone de Araújo Santos Lima.

REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL:

1 - Glayciano da Silva Luz;

2 - Marcello Leal Santos

2 - Marcello Leal Santos.
REPRESENTANTES DO CMDCA:

- Almilene Belo de Sou

2 - Maria Ozita de Moura Belo. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

2 - Aldenora Carvaino de Araujo Guirraraes.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1 - Glayciana da Silva Luz;
 2 - Maria do Socorro Gorçalves de Meneses;

ART. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçõe

PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE

Dom Expedito Lopes - Piauí, 18 de Março de 2016.

tel alux A Alecxo de Moura Belo Prefeito Nunicipal



ESTADO DO PIAUÍ

DOM EXPEDITO LOPES

PORTARIA Nº: 025/2016.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR AS COMISSÕES DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES DISTRIBUCIAS NO MUNICÍPIO UNIFICADO AO COMITÉ DE POLÍTICA SOBRE DROGAS DO ICÍPIO DE DOM EXPEDITO LOPES-PIAUÍ.

O Prefeito Municipal de **DOM EXPEDITO LOPES - PIAUI**, Sr. Alecxo de Moura Belo, no uso as atribuições legais e de acordo com a metodologia do Selo UNICEF, Ed: 2013/2016,

RESOLVE:

ART.1*: Nomear membros para compor as Comissões de PREVENÇÃO DE ACIDENTES E VIOLÊNCIAS unificado ao Comitê de Políticas sobre DROGAS do município de Dom Expedito Lopes - Piaul:

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

REPRESENTANTES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS:

- Francisca Paula de Araújo;
 Eduarda de Sousa Moura Araújo;

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Maria Ivone Gonçalves de Sousa Lima;
 Aldenora Carvalho de Araújo Guimarães

REPRESENTANTES DO CMDCA:

1 - Almilene Belo de Sousa; 2 - Jucilene Ferreira Sobrinho.

ART. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

PUBLIQUE - SE E CUMPRA-SE

E & Musicopal Prefeito Municipal

DOM EXPEDITO LOPES

ESTADO DO PIAUÍ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AVENIDA JOSÉ HONÓRIO DE SOUSA - CENTRO CEP: 64.620-000 – DOM EXPEDITO LOPES - PIAUÍ CNPJ Nº 01.971,924/0001-06

PORTARIA 031 / 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM EXPEDITO LOPES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 74, inciso VI da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

NOMEAR, por medida administrativa e do interesse da Administração Pública Municipal, ROSIMEIRE ARAÚJO LEAL DE MOURA, brasileira, piauiense, casada, portadora do CPF nº 891.225.183-04 e RG nº 1.818.730 - SSP-PI, para o Cargo de Secretária do Ginásio Municipal Francisco Belo de Sousa com carga horária de 40 horas neste município.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogandose as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Dom Expedito Lopes - Piauí, em 15 de fevereiro de 2016.

yoluna da Silva Luz Sec. The Heteducação



DOM EXPEDITO LOPES PROGRESSO, COIFIANÇA E PAZ RUA SAO JOAO N° 55 - CENTRO 4.620-000 – DOM EXPEDITO LOPES - P C. N. P. J. (MF) N° 06.553.705:0001-12

PORTARIA 033 / 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 74, inciso VI da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

NOMEAR por medida administrativa e do interesse da Administração Pública Municipal a Senhora MARIA DA GLÓRIA COSTA DE SOUSA LIMA, brasileira, piauiense, portadora do CPF nº 463.075.163-72 e RG nº 695.143 — SJSP-PI, residente e domiciliado na Rua São José, Centro de Dom Expedito Lopes - Piauí, para o Cargo de Secretária Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, em consonância com Lei 229/2013.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Expedito Lopes - Piaul, em 1º de abril de 2016.

> Alecxo de Moura Belo Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais